（http://irm.cninfo.c
om.cn/ircs/index）

2021年3月31日
招商局

港口大

厦

电 话 会

议
机构

长江证券、中金公司、兴业证券、

国泰君安证券、招商证券、国信证

券、金鹰基金、平安资本、华宝基

金、银华基金、中金资管、碧云资

本、恒健远志、方圆天成资产、荣

源鼎丰资产、磐沣投资、鸿鹄创

投、永安财产保险、北京擎天普瑞

明投资

2021年5月25日
招商局

港口大

厦

实 地 调

研
机构 华创证券、中金公司

2021年1月1日至

2021年6月30日

招商局

港口大

厦

电 话 沟

通 、 书

面 问 询

（ 互 动

易 、 邮

箱）

个人 个人投资者

接待次数 49
接待机构数量 22
接待个人数量 46
接待其他对象数量 0
是否披露、透露或泄露未公开重大信息 否

（2）报告期末至披露日期间接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间
接待

地点

接待

方式

接待对

象类型
接待对象

谈论的主要内容、

提供的资料和索引

2021年7月1日至

2021年8月31日

招商局

港口大

厦

电 话 沟

通 、 书

面 问 询

（ 互 动

易 、 邮

箱）

个人 个人投资者

公司基本经营情

况，投资情况及财

务状况；

提供的资料：无

索引：深交所互动

易

（http://irm.cninfo.c
om.cn/ircs/index）

接待次数 15
接待机构数量 0
接待个人数量 15
接待其他对象数量 0
是否披露、透露或泄露未公开重大信息 否

招商局港口集团股份有限公司 2021年半年度报告全文

46

十四、公司子公司重大事项

2021年 3月 30日，本公司控股子公司招商局港口（00144.HK）宣布，建议通过以股代

息方式，向于 2021年 6月 9日名列该公司股东名册的股东，派付截至 2020年 12月 31日止

年度的末期股息，相等于招商局港口每股普通股 0.51港元，股东可另行选择以现金方式收

取末期股息，以代替全部或部分以股代息权益。本公司持有招商局港口 1,532,248,957股普

通股股份，持股比例为 41.85%，本公司选择以股代息方式领取本次股息，因此获得招商局

港口 68,862,087股普通股份，持股数量增加至 1,601,111,044股，持股比例上升至 42.77%。

招商局港口集团股份有限公司 2021年半年度报告全文

47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
1,148,658,144 59.75% 0 0 0 -2,130 -2,130 1,148,656,014 59.75%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
9,496 0.00% 0 0 0 -2,130 -2,130 7,366 0.00%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持股
9,496 0.00% 0 0 0 -2,130 -2,130 7,366 0.00%

4、外资持

股
1,148,648,648 59.75% 0 0 0 0 0 1,148,648,648 59.75%

其中：境外

法人持股
1,148,648,648 59.75% 0 0 0 0 0 1,148,648,648 59.75%

境外

自然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
773,706,980 40.25% 0 0 0 2,130 2,130 773,709,110 40.25%

1、人民币

普通股
593,820,070 30.89% 0 0 0 0 0 593,820,070 30.89%

2、境内上

市的外资股
179,886,910 9.36% 0 0 0 2,130 2,130 179,889,040 9.36%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
1,922,365,124 100.00% 0 0 0 0 0 1,922,365,124 100.00%

股份变动的原因

报告期内，时任高级管理人员限售股份变动。

股份变动的批准情况

□适用√不适用

股份变动的过户情况

招商局港口集团股份有限公司 2021年半年度报告全文

48

□适用√不适用

股份回购的实施进展情况

□适用√不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用√不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□适用√不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

China Merchants Port
Investment
Development
Company Limited

1,148,648,648 0 0 1,148,648,648 根据相关法律法规规

定及该股东承诺
2022年 6月

郑少平 9,496 2,130 0 7,366 根据相关法律法规及

《公司章程》规定
2023年 11月

合计 1,148,658,144 2,130 0 1,148,656,014 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用√不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股